Sexto, quod ex praedictis infertur, S. D. N. nec vllum alium Pontificem, vel sacerdotem debere consulere, vel mandare, vt vti processibus, & finibus sententiarum relatarum à praefato Cassaneo, nec aliarum similiarum latorum in Hispanijs, sed sic coniurationibus, & adiurationibus, & alijs remedijs ecclesiasticis ab omni sorte superstitionis, & inuocacionis Daemonum, & falsitate mundis, & alienis, iuxta S. Thomam, e dicentem, coniurationem, vel adiurationem huiusmodi non esse faciendam, referendo illam ad irrationalia nocentia, sed ad ipsum Deum, qui ea mouet, humillimè obsecrando eum, vt dignetur ea compescere aliquo modo suae diuinae Maieitati grato, vel referendo ad diabolum, & praecipiendo ei potestate praefata à Deo tradita Ecclesiae, vt cesset à mouendo, & ducendo, & dirigendo illa contra nos: nihil tamen amice, vel socialiter petendo, vel accipiendo ab eo, etiam si ipse, vel alius spiritu eius afflatus promitteret certo liberationem, quae percipitur.

Nec obstat, quod praefatae sententiae operatae fuerint liberationem à vexatione praedictorum animalium: quia illa non prouenit ex bonitate, & virtute sententiarum, sed ex potestate Diaboli, qui abstulit illa animalia de terris, quibus nocebant, vel occidit ea etiam subito in eis ad persuadendum cupientibus illam liberationem prouenire ex bonitate praefatorum processuum, & sententiarum, & sic continere & manu tenere confidentes in eis in peruersis superstitionibus, & inuocacionibus, & amicitia Daemonum, qui plurimum cupiunt haberi, & adorari pro dijs, & benefactoribus, cum tamen sint malefactores maximi. pro quo facit, quod plures incantationes superstitionis fortitiuntur effectum, quam bona, procurante Diabolo magis vt mala sortiantur effectum ad nos decipiendum, quam Angelo bono ad nos adiuuandum, eo quod aliqua de causa occulta non conuenit nobis earum effectus.

Septimo, quod sancta, & bona coniuratio contra praefatos pisces possit confici. Primo quidem consulendo, & iubendo, vt fiat aliquod ieiunium vnus, vel plurimum

dierum à praedicto populo Surrentino, & vicis seu pagis eius. Deinde consulendo, vt poeniteat eos verè peccatorum omnium suorum saltem mortalium & confiteantur illa sacerdotibus idoneis, & approbatis. Tertio etiam consulendo, vt satagent precibus, & supplicationibus humilimis augere suam fidem Catholicam, & ipsem sanctam perueniendi ad gloriam aeternam, & caritatem in Deum, & proximos necessariam.

Quarto, quod coniurator, vel adiurator, qui coniuraturus est praefatos pisces, siue cacodamones eis in nocumentum praefatae ciuitatis, & pagorum eius vtentes, faciat id vestitus sacris, & praeter ceteris mundet fidem suam ab omni sorte superstitionum, credendo actu, & recitando firmiter, & deuote symbolum Athanasij, & praemissa oratione Dominica, & salutatione Angelica, obsecret ex animo Deum omnipotentem, vt propter semetipsum, & infinitam bonitatem suam, & per sanctissimam incarnationem, natiuitatem, passionem, mortem, & resurrectionem suam dignetur concedere sibi, & praefatis populis id, quod postulant, & iuret eum ad praecipendum, vt praecipit, dure, ac rigide, virtute potestatis praefatae à D. N. I. E. S. V. Christo accepta, praefatis cacodamonibus piscibus praedictis in praefatum nocumentum vtentibus, vt abstineant à tali vsu damnofo, & permittant pisces illos redire in loca, vnde venerunt, & fugiant à facie sacrosanctae Crucis, quae ostendatur eis, & virtute eius iubeantur fugere, & relinquere sua maleficia ad gloriam eiusdem D. N. I. E. S. V. Christi, &c. quae defumi possunt ex praefatarum sententiarum exordijs, & alijs partibus earum, omiffa tamen mentione excommunicationis, & anathematizationis, quarum nec pisces, nec ipsi Dæmones capaces sunt, vt praedictum est in secundo principali dicto.

Quinto, quod, si prima coniurationi non paruerint, repetatur, donec paruerint, cum firma fide, quod oratio est magnae virtutis, magnarumque virium, vt probauimus in Enchir. de oratio, a vbi citamus B. Hieronymum, b afferentem, Deum ipsum per eam quadammodo cogi, & vinci, & D. Bernard. c affirmantem ex duobus vnus orantem indubitanter sperare debere, scilicet quod obtinebit quod petit, aut quod ei fuerit vtilius.

Quin etiam in ca. 19. eiusdem Enchir. d dicimus post S. Thomam, e orationem etiam peccatoris semper impetrare, quoties eam quatuor comitantur, scilicet vt orans petat pro se bono fine necessaria ad suam salutem, & cum perseuerantia debita, ponendo fiduciam in illo Euangelij, f *quacumque petieritis patrem in nomine meo, hoc faciam.* & illo, g *quodcumque petieritis patrem.* Quae omnia, & singula supra dicta, quae multis prolixia videri possunt, sed reuera pro dignitate materiae sunt pauca, subiicimus in primis eminentissimae S. D. N. censuræ, & deinde cuiuslibet alius melius sentientis iudicio, In gloriam D. N. I. E. S. V. Christi, qui nos omnes saluet, Amen.

S V M M A R I V M.

- 6 Pradicare possunt suspensi, & interdicti.
- 6 Suspensi, & interdicti simpliciter, non sunt prohibiti predicare.
- 6 Missam audientes à suspensio vel interdicto denunciato peccant.

CONSILIVM LIII.

Utm teneamur vitare suspensum nominatim denunciatum, & pariter interdictum personaliter, dubium occurrit, in quibus tales sint euitandi: & in particulari est quaestio, an peccatum sit interesse concioni illius, qui cum suspensus sit à praedicando, concionatur, & ita an praesens ex vi interessentiae peccatum detur, quod scilicet talis suspensus non vitetur: & pariter an peccatum sit audire sacrum eius, qui postquam personaliter interdictus, ac nominatim denunciatus est, illud facit.

AD HANC quaestionem respondetur primò, quod interdicti & suspensi sunt vitandi in illis actionibus, à quibus eis interdicuntur, vel à quibus suspenduntur, & non in alijs: quia poena non debet extendi extra casus proprios. h Secundo, quod non sunt vitandi, nisi fuerint nominatim denunciati pro interdictis, & suspensis ab illis

a Cap. 1. nu. 5. b In epist. 58. ad Damasum. c habetur de poenit. d. 1. cap. importuna. e Meditatio ca. 6. & habet gloss. sing. cla. 1. de reliquijs & vener. d Num. 162. e 2. 2. q. 83. a. 11. ad 2. f Ioan. 10. g Ioan. 14.

h C. poena de poenit. distin. 1. & reg. odia de reg. sur. li. 6.

actionibus eis interdictis, vel ab eis suspensis, sed sic, si sunt denunciati, ut habet extrauagans ad euitanda. relata à nobis post alios in nostro Manuali.<sup>a</sup>  
 6 Tertio, quod interdicti, & suspensi simpliciter non sunt prohibiti prædicare, ut nos tradidimus in dict. Manuali. b saltem si expressè non interdiciendi, vel suspendantur ab officio prædicandi: & ideo possunt audiri prædicantes: quia prædicatio non est de numero officiorum diuinarum, quæ interdiciuntur interdicto personali, vel suspensio ab officio diuino, ut nos tradimus. d Quarto quodd, quæ dicantur officia diuina, à quibus interdicti simpliciter debent abstinere, & quæ illa, à quibus suspensio à diuinis debet abstinere, declaratur in prædicto Manuali. d per eorum definitiones. Quinto quod non potest quis audire missam interdicti denunciati plusquam denunciati, & suspensi à missando, vel diuinis officijs excommunicati, per prædictam extrauagantem, ad euitanda.

SVMARIVM.

- 1 Missam simoniaci non denunciati audiens non peccat.
- 1 Communicans cum excommunicato, specialiter, seu nominatim non denunciato, non peccat.
- 2 Accusatus de simonia, ac de excommunicatione diffamatus olim erat vitandus, modo non.
- 3 Fama excommunicationis cum denuncatione sufficit ad hoc, quod denunciatus excommunicatus euitare teneatur.

CONSILIVM LIIII.

**A**N peccet mortaliter audiens Missam eius, quem scit esse simoniacum, & per consequens excommunicatum. c

1 Respondetur, quod non, si nondum erat denunciatus excommunicatus. nam, licet iure antiquo sciens aliquem esse excommunicatum tenebatur illum vitare etiam ante denunciationem, f etiam si sciret excommunicatum per solam famam, & iure tamen nouo per extrauagantem ad euitanda scandala. Martini V. renouatam in Concilio Lateranensi sub Leone X. nemo tenetur vitare excommunicatum generaliter ante denunciationem, nec etiam excommunicatum specialiter ab homine nondum denunciatum: quod nos confirmamus in cap. i. h ubi inserimus tenorem illius extrauagantis quem Burrius, & Felinus non habuerunt, ut etiam retulimus in Manuali. i

2 Non obstat cap. accusatum, k ubi habetur: accusatum de simonia prohibendum esse à celebrando: quia procedit secundum iura antiqua, secundum quæ etiam infamatus de excommunicatione erat vitandus, ut prædictum est.

3 Addo tamen, quod, sicut olim fama sufficiebat de iure antiquo ad euitandum excommunicatum, l item nunc de iure nouo videtur sufficere fama de excommunicatione cum denuncatione: quia eadem ratio, & æquitas in utroque casu mouere videtur, & ideo idem ius, m &c.

SVMARIVM.

- 1 Communicans cum suspensio ab oratione nullam incurrit, excommunicationem.
- 2 Suspensio ab officio est suspensio ab oratione.
- 3 Suspendi ab oratione potest homo ob peccatum veniale.
- 4 Suspensio à Confessore ministrando non efficitur irregularis.

CONSILIVM LV.

**D**ubitatum est à quibusdam eruditibus, an sit verum id, quod sentire videtur Ioannes Casianus, n nempe communicantem suspensio ab oratione propter delictum incurrit excommunicationem, saltem minorem, ait enim per eiusmodi communionem videri communicare cum tradito Sathanæ, quo nomine Apostolus vocat excommunicatum maiore excommunicatione, o & constat communicantem excommunicato excommunicatione maiore regulariter incurrit minorem, & frequenter maiorem. p Sed contrarium est tenendum, quia

nemo vllam pœnam incurrit ipso iure, nisi expresso iure id caueatur, iuxta glossam solennem receptam, a & nullo iure talis excommunicatio fertur.